1

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA - SAEP

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, através do seu Superintendente João Alex Baldovinotti, no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Hidrometrista e Leiturista de Hidrômetro, foram aprovados os candidatos que obtiveram
50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula:

Nota = Nº de Acertos x 2,5.

2 - Para o emprego de Pedreiro, foram classificados e convocados para a Prova Prática os candidatos que
obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada abaixo, conforme
Anexo II do Edital Completo 001/2018, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último classificado, os critérios de
desempate (maior idade) previstos no Edital.

Emprego Nº máximo de
candidatos classificados

Pedreiro 20

3 - Para obter a nota da Prova Objetiva, para o emprego de Pedreiro, utilize a seguinte fórmula:
Nota = (QPM x 1,0) + (QCE x 3,0)
Onde:
Nota = Nota da Prova Objetiva;
QPM = Quantidade de Questões Certas em Português e Matemática;
QCE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga -
SAEP, à Av. Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saep-
piras.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP, à Av.
Newton Prado, 2664 - Pirassununga/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus
respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018.

João Alex Baldovinotti

Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP

2

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: LEITURISTA DE HIDRÔMETRO
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17000282 Amanda Estrada Silva 542554124 90,0 12/07/2000
2 17000253 Reginaldo Hermínio Lavrador dos Santos 402466718 85,0 04/06/1987
3 17000534 Erick Ignácio Ferreira 414248417 82,5 23/11/1994
4 17000180 Rodrigo Serra 49801180x 82,5 08/10/1998
5 17000058 Richard Gean de Jesus 55550170X 82,5 10/02/2001
6 17000638 Fatima de Almeida Rocha Serra 255215295 80,0 23/11/1991
7 17000688 Alan Matheus Alves Paixão Tonetti 413551398 80,0 28/01/1995
8 17000013 Andreia da Silva Paulo 400766802 77,5 16/12/1984
9 17000304 Letícia Balbi Miamoto 499789891 77,5 19/04/1995

10 17000120 Thayná Borges Vieira 417281766 77,5 06/02/1996
11 17000718 Pedro Henrique da Silva Oliveira 54497739x 77,5 17/10/1999
12 17000363 Valdei do Nascimento 22506165x 75,0 16/12/1971
13 17000252 Wendel Maximiliano de Oliveira 279704641 75,0 14/03/1977
14 17000640 Vivian Cristina Fiel Moreno Franco 258599662 75,0 08/06/1978
15 17000735 Fabio Gilberto da Silva Ferreira 46359552x 75,0 12/06/1990
16 17000307 Maurício Luiz Zaninetti MG21890570 75,0 04/06/1991
17 17000627 Tassiana Cristina de Jesus 497900774 75,0 24/01/1997
18 17000751 Victor Matheus Neves Melo 544922736 75,0 03/01/1999
19 17000618 Glória Lúcia Carvalho de Lima 58382227 72,5 10/02/1963
20 17000125 Cintia da Silva Telles Correa 401724906 72,5 02/10/1993
21 17000773 André Francisco de Sousa 555803612 72,5 09/07/2001
22 17000132 Sueli Cristina Americo Veronez 225061405 70,0 14/05/1973
23 17000738 Everton Renato da Matta 414769314 70,0 31/10/1980
24 17000759 Otavio Carvalho Adorno 340091903 70,0 27/10/1981
25 17000292 Rosangela Trindade 400766930 70,0 12/03/1984
26 17000484 Rhauany Edson Vasconcelos Motta 490189301 70,0 05/11/1992
27 17000549 Lucas Rodrigo Holitiz 41452441 70,0 25/04/1995
28 17000827 Bruno Camilo Rodrigues 444246228 70,0 13/05/1997
29 17000531 Paulo Henrique Gioseffi 569139648 70,0 08/09/1999
30 17000613 Marjorie Lima Martineli 566073742 70,0 13/04/2000
31 17000758 Carlos Arnaldo Metzner Franco 22296182x 67,5 15/03/1971
32 17000601 Alexandre Mauricio Gonçalves Rodrigues 272569823 67,5 19/10/1978
33 17000429 Ricardo Simioni 226183208 67,5 20/12/1984
34 17000527 Andressa Bigarel de Abreu Lima 585700692 67,5 28/09/1988
35 17000270 Augusto Cesar de Pádua 475555478 67,5 05/04/1991
36 17000309 Andressa Leme Barboza 489971143 67,5 28/07/1992
37 17000584 Bianca Bueno 555804495 67,5 30/04/2000
38 17000243 André Gonçalves 537109936 67,5 17/06/2000
39 17000061 Edilson Mendes da Silva 194484531 65,0 26/11/1966
40 17000361 Fernanda de Fátima Assis Buganza 291644934 65,0 19/07/1975
41 17000787 Adriano Roberto de Oliveira 304472475 65,0 25/09/1978
42 17000754 Ronaldo Giordano D Arcadia 298908165 65,0 03/01/1984
43 17000334 Pedro Henrique Ribeiro de Oliveira 489967024 65,0 01/10/1992
44 17000269 Elifas Nunes de Souza 458943095 65,0 05/11/1995
45 17000234 Marcos Fernando da Costa Souza 44467973x 65,0 27/12/1996
46 17000579 Jéssica Scarlett Andrade 383192365 65,0 16/12/1997
47 17000620 Débora Saverga Campos 290841355 62,5 19/05/1978
48 17000824 Alexandre Nóbrega Gibson Fischer Vieira 5767247 62,5 25/10/1979
49 17000063 Cristiane da Silva Paulo 400755038 62,5 23/10/1982
50 17000524 Ieda Cristina dos Sntos Norato 416711844 62,5 03/12/1982
51 17000545 Fernando Henrique Cecarechi 463715974 62,5 22/11/1989
52 17000415 Mauricio Chiusoli 466559562 62,5 25/06/1990
53 17000031 Kamilly de Oliveira Farias 488548184 62,5 20/01/1993
54 17000645 Bruna de Souza Martins Fontes 415800808 62,5 06/08/1994
55 17000206 Wendrew Filipe da Costa Silva 460093162 62,5 12/08/1995
56 17000739 Nilson Gabriel Cunha 52407222x 62,5 01/06/1996
57 17000201 Luana Beatriz da Silva 470336092 62,5 02/07/1997
58 17000657 Guilherme Augusto Schimack Guerra 573560122 62,5 20/08/1999
59 17000471 Eduardo Manoel Nunes 204528148 60,0 11/05/1969
60 17000569 Francisco de Assis Cardoso 582064260 60,0 04/10/1972
61 17000365 Alilson Eduardo Ament Vansan 275330758 60,0 29/11/1975
62 17000530 Juliana Cristina Narcizo 29338938X 60,0 30/08/1978
63 17000166 Telbio Renato Ribeiro dos Santos 283846008 60,0 07/10/1978
64 17000589 Ronaldo Alves de Souza 338405185 60,0 21/02/1981
65 17000407 Jaqueline Borges de Melo 345053461 60,0 23/11/1982

3

66 17000516 Ariadne Coelho da Cruz 475010395 60,0 11/05/1991
67 17000498 Camila dos Reis Araujo 415310428 60,0 01/06/1996
68 17000843 Giovanna Mirela Felippe Balter 554052404 60,0 27/10/1996
69 17000276 Gabriela Alessandra Michilin 52833380x 60,0 30/09/1998
70 17000553 Thaina Lozano Goulao 528321286 60,0 09/05/2000
71 17000687 Marco Antonio Paceka 6727886 57,5 14/09/1957
72 17000587 Claudemir Ap. Praisler 29164432 57,5 26/04/1976
73 17000648 Nilson Gonçalves Martins 30781807x 57,5 21/01/1980
74 17000656 Adalberto Luiz Verona Filho 41393973X 57,5 30/04/1984
75 17000183 Lucinéia Nathalia de Moraes Zanzarini 470586369 57,5 16/11/1989
76 17000090 Suellen Raquel Mor Antomio dos Santos 467693304 57,5 06/03/1990
77 17000293 Odair Nascimento de Souza 644973663 57,5 19/07/1990
78 17000783 Wallace Henrique Mion Lopes Metzner 489238907 57,5 30/10/1992
79 17000806 Daiane de Oliveira Corrêa 488468012 57,5 24/02/1993
80 17000118 Raphael Martins Paulino 383192699 57,5 03/09/1998
81 17000626 Amabilly Coelho da Cruz 579655477 57,5 03/05/1999
82 17000179 Maria Paz de Melo 562039818 57,5 04/10/1999
83 17000734 Luiz Antonio Benine Junior 19820521 55,0 07/05/1970
84 17000557 João Batista Moreira 223680114 55,0 15/06/1973
85 17000558 Carla Maria Ferreira de Almeida 25073560x 55,0 19/07/1976
86 17000027 Elsa Nertos Maia 298909303 55,0 24/10/1978
87 17000312 Elton de Carli Arnosti 409742806 55,0 11/03/1984
88 17000772 Victor Hugo de Jesus Arruda 487476086 55,0 14/01/1993
89 17000322 Maklin Frank Levi de Almeida Salles 400357562 55,0 07/06/1995
90 17000815 Sarah Luiza Couto 574916532 55,0 28/09/1999
91 17000680 Matheus Galhardo 592098497 55,0 02/03/2000
92 17000838 Kelwin Lima Nunes 573402139 55,0 20/05/2000
93 17000327 Bruno Bonan Landgraf 580822540 55,0 20/10/2000
94 17000820 Zilda Ap. Camilo Rodrigues 159294009 52,5 28/10/1961
95 17000799 Dirce Silva de Almeida 186066466 52,5 08/11/1964
96 17000503 Vanderli Gilson de Sousa 283845958 52,5 20/01/1974
97 17000573 Marcelo Engre 27695001x 52,5 27/03/1978
98 17000506 Priscilla Elizabete Camargo 408507986 52,5 02/10/1983
99 17000568 Amauri Junqueira Rosa Junior 411773604 52,5 19/05/1985
100 17000242 André dos Santos Julien 3464O1446 52,5 10/04/1986
101 17000559 Evandro Roberto Almeida 338405306 52,5 19/02/1987
102 17000285 Jean Michael Ferreira de Oliveira 455808946 52,5 16/12/1987
103 17000032 Paulo de Oliveira Farias Junior 463215515 52,5 09/12/1989
104 17000187 Bruna Batista Tavares Bertan 463294312 52,5 24/05/1990
105 17000788 Priscila Maio 547696103 52,5 17/08/1990
106 17000710 Renan Henrique Redling de Menezes 491920404 52,5 10/03/1993
107 17000001 Sarah Ribeiro Mariano 488730636 52,5 11/05/1993
108 17000345 Erick Leopoldo Chagas 48780546x 52,5 13/12/1993
109 17000644 Gustavo Henrique Bertollucci da Silva 414004073 52,5 01/08/1994
110 17000236 Thayssa Pinheiro de Souza 550269423 52,5 02/01/1998
111 17000720 Benedito Ismael da Silva 151328079 50,0 26/09/1962
112 17000703 Raimundo Nonato Moreira Santos 799.570 50,0 21/03/1964
113 17000477 Elaine Cristina Mendonça 242960376 50,0 08/06/1973
114 17000809 Marines Rosa de Lima 281383571 50,0 04/10/1974
115 17000091 Vanderlei Ap. Pereira 306878458 50,0 23/04/1976
116 17000641 Rodinei Alexandre Lino 29931203 50,0 10/09/1977
117 17000465 Flavio Fernando de Souza 276950355 50,0 18/02/1979
118 17000157 Valter Luiz Sabino Junior 413941024 50,0 07/10/1982
119 17000716 Vanessa Gomes Heris 12472142 50,0 23/03/1985
120 17000521 Joel da Silva Carvalho 456910980 50,0 16/04/1987
121 17000504 Talita Machado Medeiros 40931920x 50,0 12/11/1994
122 17000651 Maxwell Robertopaicce 542549517 50,0 09/03/1999
123 17000670 Lucas Ament do Nascimento 503304487 50,0 19/04/2000
124 17000836 Kaio Rossetti Rosário 539532903 50,0 12/09/2000

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): LEITURISTA DE HIDRÔMETRO

17000005 17000101 17000199 17000348 17000469 17000562 17000634 17000709 17000789
17000010 17000104 17000204 17000349 17000470 17000566 17000635 17000714 17000790
17000015 17000105 17000207 17000364 17000483 17000571 17000642 17000715 17000795
17000023 17000106 17000208 17000372 17000489 17000576 17000643 17000717 17000797
17000026 17000107 17000215 17000374 17000494 17000581 17000646 17000721 17000800
17000028 17000110 17000220 17000375 17000495 17000585 17000659 17000722 17000801
17000033 17000114 17000230 17000387 17000496 17000588 17000664 17000725 17000803
17000040 17000122 17000233 17000389 17000509 17000590 17000675 17000732 17000816

4

17000049 17000129 17000235 17000393 17000511 17000591 17000676 17000740 17000829
17000051 17000133 17000245 17000397 17000512 17000597 17000679 17000742 17000837
17000053 17000134 17000249 17000410 17000517 17000600 17000692 17000744 17000839
17000068 17000138 17000251 17000412 17000536 17000604 17000693 17000749 17000840
17000075 17000143 17000268 17000421 17000537 17000607 17000694 17000756 17000846
17000083 17000147 17000299 17000424 17000538 17000608 17000695 17000760 17000849
17000086 17000153 17000303 17000426 17000546 17000621 17000697 17000762

17000089 17000161 17000308 17000428 17000548 17000623 17000700 17000774

17000092 17000164 17000318 17000446 17000552 17000630 17000701 17000777

17000096 17000184 17000329 17000455 17000555 17000631 17000706 17000778

17000100 17000197 17000347 17000458 17000560 17000633 17000708 17000782

Pirassununga, 14 de dezembro de 2018.

João Alex Baldovinotti
Superintendente do Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga - SAEP